um tempus occupat. Dicitur enim Sal. vlti. Dum tempus habemus operemur bonum. nulla etiam est grauior iactura q̄ tēporis Non debet ergo aliquis totum tempus in studio expendere differens salutem animarum curam impendere. Preterea perfecti tenentur ad id quod melius est. Sed religiosi sunt perfecti. ergo maxime religiosi debent dimittere studium vt salutem animarum insistant Preterea peius est errare in via morum q̄ in via pedum. Sed prelati tenentur reuocare suum subditum si videat eum errare in via pedum. ergo multo magis tenentur eum reuocare ab errore qui est in via morum. Est autem error si hō pretermittat quod melius est. 3^o prelati debent subditum cogere vt salutem animarum intendat studio pretermisso. In contrarium inducebatur consuetudo pro rōe

R. 3^o dicitur q̄ aliqua duo possunt comparari adinuicem et simpliciter et scdm aliquem casum. nihil enim prohibet id quod est melius simpliciter in aliquo casu esse minus eligendum: sicut philosophari est simpliciter melius q̄ ditari. sed in tempore necessitatis ditari est magis eligendum et aliqua pretiosa margarita est carior vno pane et tamen in aliquo casu farina panis preeligeretur. scdm illud treñ.

4^o Dederunt pretiosa queq; pro cibo ad refocillandas animas Est autem considerandum q̄ in quolibet artificio simpliciter melior est qui disponit de artificio: et dicitur architector q̄ aliquis manualis qui opere exequitur secundum q̄ ei ab alio disponitur. unde et edificis construendis maior mercede conducitur qui disponit de edificio licet nihil manibus operetur q̄ manuales artifices qui dolant ligna et insciant lapides. In edificio autem spirituali sunt quasi manuales operari qui particulariter insistant cure animarum puta faciunt sacramenta ministrando vel aliquod huiusmodi. particulariter agendo sed quasi principales artifices sunt episcopi qui imperant et disponunt qualiter predicti suum officium exequi debeant. propter quod et episcopi. i. superintendentes dicuntur et simpliciter theologie doctores sunt quasi principales artifices qui inquirunt et docent qualiter alii debeant salutem animarum procurare. Simpliciter 3^o melius est docere sacramenta doctrinam et magis meritorium si bona intentione agatur q̄ impedire particularem curam salutem huius et illius. vñ apłs dicit. i. ad Cor. i. Nō. n. misit me xp̄us baptizare sed euangelizare Quis baptizare sit opus maxime referens salutem animarum. et. 2. ad Thim. 2^o dicit apłs commendet fidelibus hominibus qui idonei erunt et alios docere Ip̄a etiā rō demonstrat q̄ melius est erudire de peccatis ad salutem eos qui et in se et in aliis proficere possunt q̄ simplices qui in se tantum proficere